
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 126. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 20. března 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:30 do 10:02 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek (do 9:47 hod.), Ing. Jakobec, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek (od 8:30 do 9:47 hod.), Ing. Jakobec (od 9:47 do 10:02 hod.) 

Omluveni:  Ing. arch. Franta 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková, Ing. Klíček 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– Vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období 

leden – prosinec 2022 

RK 311/03/23 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.03.2023 RK 312/03/23 

3. Rozpočtové změny RK 313/03/23 

4. Vyřazení finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných 

Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., s ukončeným procesem právní obrany  

a vyřešenou náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci Pracovní skupiny  

pro řešení finančních postihů 

RK 314/03/23 

5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje  

RK 315/03/23 

6. Postup ve věci doručené Výzvy k vrácení dotace či její části dle § 14f rozpočtových 

pravidel u projektu "Podpora vybraných služeb sociální prevence II"  

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

RK 316/03/23 

7. Rozpočty na rok 2023 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2024 - 2025 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

RK 317/03/23 

8. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje k 31.12.2022 

RK 318/03/23 

9. Schválení výsledků hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření 

příspěvkových organizací Karlovarského kraje za rok 2022 

RK 319/03/23 

10. Poskytnutí finančního daru Českému Týmu Transplantovaných sportovců, z.s. RK 320/03/23 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 2 (celkem 40) 

 

11. Poskytnutí darů výhercům krajského kola soutěže Zlatý erb 2023 RK 321/03/23 

12. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje RK 322/03/23 

13. Veřejná zakázka: Schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického 

nákupního systému "Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území 

a o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji" 

RK 323/03/23 

14. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1612/39, p.p.č. 1618/4, p.p.č. 1618/5  

a p.p.č. 1618/6 v k.ú. Rotava 

RK 324/03/23 

15. Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty a služebnosti umístění stavby lávky  

k pozemku p. č. 251/2 v k.ú. Hory u Jenišova ve prospěch Karlovarského kraje,  

mezi Karlovarským krajem a Lesy České republiky, s.p. 

RK 325/03/23 

16. Souhlas s odstraněním 60 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2463/1 v k.ú. Nejdek RK 326/03/23 

17. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 643 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

RK 327/03/23 

18. Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 166/12, p.p.č. 170/28  

a p.p.č. 170/29 v k.ú. Brložec u Štědré 

RK 328/03/23 

19. Záměr bezúplatného nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti DIAMO, státní 

podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 466/4  

v k.ú. Nadlesí 

RK 329/03/23 

20. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Loket - pozemky p.č. 266/15, p.č. 166/16, p.č. 266/17, p.č. 266/18 

a p.č. 266/19 v k.ú. Loket 

RK 330/03/23 

21. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Rotava - pozemky p.p.č. 1736/2, p.p.č. 1736/4, p.p.č. 1766,  

p.p.č. 1767/1 a  p.p.č. 1767/3 v k.ú. Rotava 

RK 331/03/23 

22. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 332/03/23 

23. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí v roce 2023 - návrh na udělení 

dotací 

RK 333/03/23 

24. Program obnovy venkova 2022 - 2024 - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 RK 334/03/23 

25. Program podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´- návrh rozdělení 

dotací pro rok 2023 

RK 335/03/23 

26. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2023, 5. část - priorita 4 

RK 336/03/23 

27. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivní 

činnosti seniorů pro rok 2023 

RK 337/03/23 

28. Veřejná zakázka „Senior Pas 2023 - část č. 1 materiálně organizační zajištění chodu 

projektu“ - schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022  

RK 338/03/23 

29. Žádost spolku "Dětský úsvit", z. s., o poskytnutí individuální dotace  

na - „Vzájemnost - odborné sociální poradenství“ 

RK 339/03/23 

30. Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o., a Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, p. o. 

RK 340/03/23 

31. Veřejná zakázka „II/213 Modernizace silnice Starý Rybník – Vojtanov“ – schválení 

realizace zadávacího řízení  

RK 341/03/23 

32. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy  

ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2022 

RK 342/03/23 

33. Projednání postupu prací v přípravě stavby Rekonstrukce mostu ev. č. 222 14 – 1  

v Šemnici 

RK 343/03/23 

34. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2023 RK 344/03/23 

35. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace  

- informace k pracovněprávnímu sporu 

RK 345/03/23 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 3 (celkem 40) 

 

36. Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního 

plánu 2 v Karlovarském kraji“ 

RK 346/03/23 

37. Pořádání okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023  

- Karlovarský kraj 

RK 347/03/23 

38. Projekt „Inovace ve výuce IV“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 348/03/23 

39. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- školní sportovní soutěže typu C 

RK 349/03/23 

40. Nominace členů pro účast na výměnném programu uhelných regionů s partnerským 

regionem Stara Zagora 

RK 350/03/23 

41. Schválení uzavření Servisní smlouvy se společností ICZ, a.s. - Podpora spisové 

služby pro POKK na 24 měsíců 

RK 351/03/23 

42. Nefinanční partnerství Karlovarského kraje v projektu "Index ohroženosti malých 

obcí (kód projektu TQ03000093)" podávaného v rámci druhé veřejné soutěže dílčí 

cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice Programu Sigma Technologické  

agentury ČR 

RK 352/03/23 

43. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo 

„Karlovarské inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace pro provádění 

stavby, projektové dokumentace využití dešťových vod a výkon autorského dozoru 

projektanta“  

RK 353/03/23 

44. Žádost MAS Sokolovsko o.p.s., o poskytnutí individuální dotace na Čištění řeky 

Ohře 2023 

RK 354/03/23 

45. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 3. část 

RK 355/03/23 

46. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary, p. o., na výměnu radiátorových ventilů  

a termostatických hlavic 

RK 356/03/23 

47. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy 

Vary, p. o., na akci "Rekonstrukce WC dívky - školička" 

RK 357/03/23 

48. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 358/03/23 

49. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby  

pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce  

a důsledků porušení povinností příjemce v roce 2023 

RK 359/03/23 

50. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

za II. pololetí roku 2022 

RK 360/03/23 

51. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1, 

jehož součástí je budova č.p. 217, v k.ú. Mariánské Lázně 

RK 361/03/23 

52. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 2 smlouvy 

o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb 

autorského dozoru projektanta v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice“ – 1. etapa – část 2 – Výstavba objektů G1, G2, G3 

RK 362/03/23 

53. Projekt Smart Akcelerátor 3, registrační číslo projektu: 

CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 – Veřejná zakázka - schválení výjimky z předpisu 

Rady Karlovarského kraje č. 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

RK 363/03/23 

54. Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2023“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku 

RK 364/03/23 

55. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult  

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 365/03/23 

56. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Základní 

škola Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace -"Ředitel na živo" 

RK 366/03/23 

57. Dodatek č. 19 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

RK 367/03/23 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 4 (celkem 40) 

 

58. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o. staženo 

59. Revokace části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 220/02/23  

ze dne 20. 2. 2023 - Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje  

– oblast cestovního ruchu 

RK 368/03/23 

60. Revokace části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 297/03/23  

ze dne 6. 3. 2023 - Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- oblast kultury 

RK 369/03/23 

61. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- oblast školních soutěží 

RK 370/03/23 

62. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Vysoká škola chemicko-technologická v Praze - Chemická centra VŠCHT Praha  

s podporou Elixíru do škol 

staženo 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- Bc. Pavla Čekana 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o:  

 

34. 

35. 

 

36. 

 

37. 

38. 

 

39. 

 

40. 

 

41. 

 

42. 

 

 

43. 

 

 

44. 

45. 

 

46. 

 

 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2023 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace - informace  

k pracovněprávnímu sporu 

Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji“ 

Pořádání okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023 - Karlovarský kraj 

Projekt „Inovace ve výuce IV“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - školní sportovní 

soutěže typu C 

Nominace členů pro účast na výměnném programu uhelných regionů s partnerským regionem 

Stara Zagora 

Schválení uzavření Servisní smlouvy se společností ICZ, a.s. - Podpora spisové služby  

pro POKK na 24 měsíců 

Nefinanční partnerství Karlovarského kraje v projektu "Index ohroženosti malých obcí  

(kód projektu TQ03000093)" podávaného v rámci druhé veřejné soutěže dílčí cíl 2: Začínající 

výzkumníci/výzkumnice Programu Sigma Technologické agentury ČR 

Projekt "Karlovarské inovační centrum" – schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo „Karlovarské 

inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby, projektové 

dokumentace využití dešťových vod a výkon autorského dozoru projektanta“  

Žádost MAS Sokolovsko o.p.s., o poskytnutí individuální dotace na Čištění řeky Ohře 2023 

Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 - 3. část 

Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o., na výměnu radiátorových ventilů a termostatických hlavic 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 5 (celkem 40) 

 

47. 

 

 

48. 

49. 

 

 

50. 

Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, p. o., na akci 

"Rekonstrukce WC dívky - školička" 

Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby pro použití 

příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce a důsledků porušení 

povinností příjemce v roce 2023 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. pololetí  

roku 2022 

51. 

 

52. 

 

 

 

53. 

 

 

 

54. 

 

55. 

 

56. 

 

57. 

 

58. 

59. 

 

60. 

 

61. 

 

62. 

 

Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1,  

jehož součástí je budova č.p. 217, v k.ú. Mariánské Lázně 

Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo  

na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru 

projektanta v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – 1. etapa – část 2  

– Výstavba objektů G1, G2, G3 

Projekt Smart Akcelerátor 3, registrační číslo projektu: CZ.02.01.02/00/22_009/0004182  

– Veřejná zakázka - schválení výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. 02/2022 

„Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi“ 

Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin 

v Karlovarském kraji 2023“ - schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Základní škola 

Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace -"Ředitel na živo" 

Dodatek č. 19 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování civilního 

mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o. 

Revokace části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 220/02/23 ze dne 20. 2. 2023  

- Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního ruchu 

Revokace části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 297/03/23 ze dne 6. 3. 2023  

- Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- oblast školních soutěží 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vysoká škola 

chemicko-technologická v Praze - Chemická centra VŠCHT Praha s podporou Elixíru do škol 

 

Staženo z programu: 

 
58. 

62. 

 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o. 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vysoká škola 

chemicko-technologická v Praze - Chemická centra VŠCHT Praha s podporou Elixíru do škol 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Vyhodnocení klíčových 

ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období leden–prosinec 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 311/03/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 6 (celkem 40) 

 

a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věcech kraje jako 

jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, 

Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  

v oddíle C, vložka 15872,  

 

- bere na vědomí předložené vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonosti jednatele společnosti Letiště 

Karlovy Vary s. r. o., za období leden – prosinec 2022 

 

- rozhoduje o vyhodnocení klíčových ukazatelů výkonnosti jednatele společnosti Mgr. Alice J. Undus  

za období leden – prosinec 2022 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 20.03.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 312/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 20.03.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 20.03.2023 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 313/03/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 190/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 6.620.889,68 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem za rok 2022. Jedná se o finanční prostředky, které byly Karlovarskému kraji vráceny 

poskytovateli sociálních služeb v lednu a únoru 2023 jako nevyčerpané z dotací poskytnutých v roce 2022 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 na plnění povinností uvedených v § 95 písm. g) a h) 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, na financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními 

činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb (rozpis vratek jednotlivých poskytovatelů služeb je uveden 

je uveden v příloze č. 1). 

 

Rozpočtovou změnu č. 191/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru sociálních věcí ve výši ± 823.600 Kč do kapitoly 

příspěvky cizím subjektům tohoto odboru. Jedná se o přesun finančních prostředků státní účelové dotace  



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 7 (celkem 40) 

 

z Ministerstva práce a sociálních věcí na financování sociálních služeb, kdy se část finančních prostředků 

přesouvá z příspěvkových organizací kraje na jiné poskytovatele sociálních služeb v návaznosti  

na schválenou variantu rozdělení této dotace Zastupitelstvem Karlovarského kraje dne 27. 2. 2023 

usnesením č. ZK 90/02/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 192/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.188.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům  

z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené na poskytnutí neinvestiční 

dotace v rámci Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO. 

 

Rozpočtovou změnu č. 193/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 100.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního do rozpočtu 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů. Finanční prostředky jsou 

určeny jako dofinancování příspěvku pro Asociaci krajů České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 194/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 48.607.873,91 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele  

o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

 

Rozpočtovou změnu č. 195/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 35.612,98 Kč z titulu vrácení finančních prostředků do státního rozpočtu 

po termínu finančního vypořádání roku 2022. Jedná se o vratky z neinvestičních dotací poskytnutých v roce 

2022 z Národního plánu obnovy mateřským a základním školám zřizovaným obcemi Karlovarského kraje 

(seznam škol je uveden v příloze důvodové zprávy). Finanční prostředky budou odvedeny Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  

 

Rozpočtovou změnu č. 196/2023 

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2022 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2023 na zajištění činnosti pracovní skupiny Zdravý region. Tuto alokaci 

volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 56/02/23 dne 27. 2. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 197/2023 

 - navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 4.414.420 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů 

realizované v oblasti priority 2 – Vzdělávání z Operačního programu Jan Ámos Komenský.  

Finanční prostředky jsou učeny pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem, a to částka 

2.901.064 Kč pro Gymnázium Sokolov a krajské vzdělávací centrum na realizaci projektu s registračním 

číslem CZ. 02.02.XX/00/22_003/0003648 a částka 1.513.356 Kč pro Střední školu stravování a služeb 

Karlovy Vary na realizaci projektu s registračním číslem CZ. 02.02.XX/00/22_003/0003644. 

 

Rozpočtovou změnu č. 198/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 642.540,90 Kč v rámci rozpočtu Odboru investic Krajského 

úřadu Karlovarského kraje z neinvestičních prostředků z akce Náprava eroze vodního toku řeky Ohře podél 

cyklostezky v úseku Cyklostezka Cheb – Sokolov u Obce Vokov na investiční prostředky na novou akci 

Revitalizace volnočasového areálu Svatošské údolí 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 8 (celkem 40) 

 

Rozpočtovou změnu č. 200/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 58.449.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele  

o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

 

Rozpočtovou změnu č. 201/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 50.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu cestovních výdajů přímo souvisejících s realizací projektu 

Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí 

metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů), registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000542, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k financování  

z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Rozpočtovou změnu č. 202/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 195.918,44 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. Jedná se o vratku finančních prostředků 

od příspěvkové organizace Karlovarského kraje Sociální služby v Kynšperku nad Ohří z dotace na plnění 

povinností uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních 

služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb za rok 2022. 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Vyřazení finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským 

krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., 

s ukončeným procesem právní obrany a vyřešenou náhradou vzniklé škody ze sledování v evidenci 

Pracovní skupiny pro řešení finančních postihů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 314/03/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí přehled finančních 

postihů u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., dle přílohy 

tohoto usnesení, u kterých byl ukončen proces právní obrany, vyřešena náhrada vzniklé škody a již nebudou 

Pracovní skupinou pro řešení finančních postihů nadále sledovány v evidenci projektů a předkládány  

v pravidelných intervalech na vědomí Radě Karlovarského kraje a Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU 

realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 315/03/23 
 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 9 (celkem 40) 

 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 3. 2023 u projektů spolufinancovaných z EU 

a realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje, který je přílohou 

tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Postup ve věci doručené Výzvy k vrácení dotace či její části dle § 14f rozpočtových  

pravidel u projektu "Podpora vybraných služeb sociální prevence II"  

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 316/03/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené Výzvě k vrácení dotace či její části dle § 14f rozpočtových pravidel  

č. j. MPSV-2022/172556-854/3 ze dne 24. 2. 2023 ve výši 46.512,00 Kč poskytovateli dotace, tj. na účet 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR k projektu s názvem "Podpora vybraných služeb sociální prevence 

II" reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

 

- schvaluje neuhrazení Výzvy k vrácení části dotace či její části dle §14f rozpočtových pravidlech  

č. j. MPSV-2022/172556-854/3 ve výši 46.512,00 Kč ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení 

Ministerstvu práce a sociálních věcí jako poskytovateli dotace, jehož důsledkem bude předání informace  

o porušení podmínek poskytnutí dotace místně příslušnému orgánu finanční správy, které bude řešeno jako 

podezření na porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o neuhrazení Výzvy  

k vrácení části dotace či její části dle §14f rozpočtových pravidlech č. j. MPSV-2022/172556-854/3  

ve výši 46.512,00 Kč ve stanovené lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení Ministerstvu práce a sociálních 

věcí jako poskytovateli dotace, jehož důsledkem bude předání informace o porušení podmínek poskytnutí 

dotace místně příslušnému orgánu finanční správy, které bude řešeno jako podezření na porušení rozpočtové 

kázně dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů,  

v platném znění 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Rozpočty na rok 2023 a střednědobé výhledy rozpočtů na období 2024 - 2025 příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 317/03/23 
 

- schvaluje rozpočty příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2023 

 v oblasti zdravotnictví s celkovým výsledkem hospodaření 0,00 Kč (dle návrhu) 

 v oblasti regionálního rozvoje s celkovým výsledkem hospodaření 0,00 Kč (dle návrhu) 

 v oblasti sociální s celkovým výsledkem hospodaření 6.079.200,00 Kč (dle návrhu) 

 v oblasti kultury s celkovým výsledkem hospodaření -5.737.000,00 Kč (dle návrhu) 

  v oblasti řízení projektů s celkovým výsledkem hospodaření -5.691.000,00 Kč (dle návrhu) 

 v oblasti dopravy s celkovým výsledkem hospodaření 0,00 Kč (dle návrhu) 

 v oblasti školství s celkovým výsledkem hospodaření -624.100,00 Kč (dle návrhu) 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 10 (celkem 40) 

 

- schvaluje odpisové plány příspěvkových organizací Karlovarského kraje, na rok 2023 včetně úprav 

vedoucích k jejich zvýšení nebo snížení, které budou realizovány do konce roku 2023 

 v oblasti zdravotnictví (dle návrhu) 

 v oblasti regionálního rozvoje (dle návrhu) 

 v oblasti sociální (dle návrhu) 

 v oblasti kultury (dle návrhu) 

  v oblasti řízení projektů (dle návrhu) 

 v oblasti dopravy (dle návrhu) 

 v oblasti školství (dle návrhu) 

 

- schvaluje střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových organizací Karlovarského kraje,  

na období 2024 - 2025 

 

- ukládá vedoucí odboru finančního dofinancovat jednotlivé příspěvkové organizace v plánované  

výši rovnající se vykázané ztrátě v rozpočtu na rok 2023 (dle tabulky č. 1 důvodové zprávy) s ohledem na: 

1. výsledek hospodaření příspěvkových organizací k 30.06.2023, případně k 30.09.2023 

2. plnění příjmové stránky rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2023 

3. případné další neplánované skutečnosti ovlivňující výdajovou stranu rozpočtu Karlovarského kraje  

na rok 2023 

 

- ukládá ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací Karlovarského kraje, učinit taková opatření,  

aby potřeba dofinancování ze strany zřizovatele byla nejnižší možná 

 

- schvaluje použití schváleného neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na zajištění udržitelnosti 

ukončených projektů v oblasti školství na platy a ostatní osobní náklady (dle tabulky č. 4 důvodové zprávy) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 180/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 240.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení příspěvku  

na provoz příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 182/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 31.000.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje do neinvestiční 

rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování příspěvkových 

organizací. Jedná se o finanční prostředky z titulu snížení příspěvku na provoz na rok 2023 příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba v návaznosti na schvalovaný finanční plán 

této organizace. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 187/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 41.452.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje do neinvestiční 

rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování příspěvkových 

organizací. Jedná se o finanční prostředky z titulu snížení příspěvků na provoz na rok 2023 příspěvkovým 

organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální v návaznosti na schvalovaný finanční plán těchto 

organizací (přehled snížení příspěvků jednotlivým příspěvkovým organizacím je uveden v příloze č. 16). 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 188/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 46.500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje na dofinancování opravy a údržby silnic pro rok 2023. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského 

kraje usnesením č. ZK 56/02/23 dne 27.02.2023. 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 11 (celkem 40) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 189/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 29.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje na dofinancování úroků z úvěrů. Tuto alokaci volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 56/02/23 dne 27.02.2023. 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Rozbor hospodaření a schválení účetních závěrek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

k 31.12.2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 318/03/23 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 31.12.2022: 

 2 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem a 1 příspěvková organizace  

s vyrovnaným výsledkem hospodaření 

 2 příspěvkové organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařily s vyrovnaným výsledkem 

hospodaření 

 11 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo s vyrovnaným výsledkem hospodaření  

a 1 se ziskem  

 7 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

 1 příspěvková organizace v oblasti řízení projektů hospodařila s vyrovnaným výsledkem hospodaření 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařily se ziskem 

 30 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem a 1 organizace s vyrovnaným 

výsledkem hospodaření 

 

- schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 31.12.2022 

 

- bere na vědomí záporný výsledek hospodaření příspěvkové organizace Domov mládeže a školní jídelna 

Karlovy Vary, p. o., v doplňkové činnosti ve výši -35.205,96 Kč 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Schválení výsledků hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 319/03/23 
 

- schvaluje výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených výsledků hospodaření jednotlivých příspěvkových 

organizací Karlovarského kraje za rok 2022 dle návrhu příspěvkových organizací s maximálním přídělem 

do fondu odměn ve výši 20 % (výše přídělů do jednotlivých fondů je uvedena v důvodové zprávě) 

- v oblasti zdravotnictví zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši    9.151.737,97 Kč 

- v oblasti regionálního rozvoje zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši                 0,00 Kč  

- v oblasti sociální zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši         48.931,25 Kč 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 12 (celkem 40) 

 

- v oblasti kultury zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši                1.551.470,17 Kč 

- v oblasti řízení projektů výsledek hospodaření v celkové výši                                0,00 Kč 

- v oblasti dopravy zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši       956.486,72 Kč 

- v oblasti školství zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši                 9.605.908,98 Kč 

 

- doporučuje příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., použít rezervní 

fond, po proúčtování přídělu výsledku hospodaření za rok 2022 ve výši 202.240,77 Kč, k úhradě ztráty  

z hospodaření minulých let 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Poskytnutí finančního daru Českému Týmu Transplantovaných sportovců, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 320/03/23 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku Českého Týmu Transplantovaných sportovců, z.s.,  

se sídlem v pražské nemocnici IKEM, Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, v maximální výši 10 000 Kč  

na podporu účasti sportovce Mgr. Václava Burdy na 23. světových her transplantovaných, které se budou 

konat v australském Perthu 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
11. Poskytnutí darů výhercům krajského kola soutěže Zlatý erb 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 321/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí darů výhercům krajského kola soutěže Zlatý erb 2023 dle návrhu uvedeném  

v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
12. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 322/03/23 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, dnem 20. 3. 2023 pana MUDr. Miloše Starého z funkce člena Komise  

pro sociální věci 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, dnem 21. 3. 2023 paní Michaelu Valentovou novou členkou Komise  

pro sociální věcí 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 13 (celkem 40) 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
13. Veřejná zakázka: Schválení výsledku zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 

2000 v Karlovarském kraji" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 323/03/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní 

systém na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji", a to seznam 

účastníků pro zařazení do dynamického nákupního systému: 

- Jan Klíma, Karlovy Vary, Rybáře, Šmeralova 320/26, IČO 3163636 

- Matěj Dudek, Bělá 21, Velký Hlavákov, 36452 Valeč, IČO 75129426 

- Milan Švec, Cheb, Hrozňatov 163, IČO 87564556 

- Radoslav Bartůněk, Novosedlice, Sokolská 323/26, IČO 87134390 

- Jaromír Kocourek, Ostrov, Májová 730, IČO 49756087 

- Ing. Lumír Pála, Ostrov, Čapkova 390, IČO 68783531 

- Miroslava Slepičková, Velká Hleďsebe, Kostelní 110, IČO 46824286 

- ZO ČSOP Alter meles, Žlutice, Žižkov 345, IČO 70958009 

- Lesní společnost Bečov, s.r.o., Bečov nad Teplou, Karlovarská 305, IČO 45356165 

- Lesostavby Bečov, s.r.o., Bečov nad Teplou, Karlovarská 305, IČO 8166315 

- Bohumila Pilátová, Lomnice, Novolomnická 166, IČO 6944752 

- Monika Němečková, Sokolov, Sokolovská 1583, IČO 6953042 

- Envipor, s.r.o., Česká Lípa, Mimoňská 3223, IČO 22802223 

- Radovan Tomek, Horní Blatná, Vančurova 55, IČO 13843184 

- Lubomír Kříž, Ostrov, Severní 1187, IČO 13871501 

- LEVEL.SK s.r.o., Chýně, Pražská 1077, IČO 25666240 

- KHL-EKO, a.s., Jirkov, Červený Hrádek 10, IČO 26160277 

- 4. ZO ČSOP Cheb, Cheb, Háje, Blanická 166/20, IČO 66363047 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony nutné k zavedení dynamického nákupního systému 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1612/39, 

p.p.č. 1618/4, p.p.č. 1618/5 a p.p.č. 1618/6 v k.ú. Rotava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 324/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 1612/39 o výměře 37 m2, p.p.č. 1618/4 o výměře 92 m2, p.p.č. 1618/5 o výměře 623 m2 a p.p.č. 1618/6 

o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Rotava, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí  



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 14 (celkem 40) 

 

z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České 

republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové,  

IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Lesy ČR do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České 

republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
15. Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty a služebnosti umístění stavby lávky k pozemku  

p. č. 251/2 v k.ú. Hory u Jenišova ve prospěch Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem  

a Lesy České republiky, s.p. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 325/03/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti cesty a stezky a služebnosti spočívající v právu umístit a dále provozovat 

stavbu lávky vybudovanou v rámci akce "Lávka přes řeku Ohři ve Svatošských skalách" na pozemku  

p. č. 251/2 v k.ú. Hory u Jenišova, ve prospěch Karlovarského kraje, na dobu životnosti stavby,  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako stranou oprávněnou), a Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19,  

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako stranou obtíženou),  

a to za jednorázovou úhradu 1 200,00 Kč + 21 % DPH, tj. celkem 1 452,00 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti cesty a stezky a služebnosti spočívající v právu umístit 

a dále provozovat stavbu lávky vybudovanou v rámci akce "Lávka přes řeku Ohři ve Svatošských skalách" 

na pozemku p. č. 251/2 v k.ú. Hory u Jenišova, ve prospěch Karlovarského kraje, na dobu životnosti stavby, 

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou 

oprávněnou), a Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,  

500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako stranou obtíženou), a to za jednorázovou úhradu  

1 200,00 Kč + 21 % DPH, tj. celkem 1 452,00 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o zřízení služebnosti, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 15 (celkem 40) 

 

16. Souhlas s odstraněním 60 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2463/1 v k.ú. Nejdek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 326/03/23 
 

- souhlasí s odstraněním 60 ks dřevin - smrk ztepilý v havarijním stavu rostoucích na pozemku  

p.č. 2463/1 v k.ú. Nejdek, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu jejich velmi špatného zdravotního 

stavu (napadení dřevin kůrovcem) a zajištění ochrany okolních navazujících porostů a nebezpečí pádu 

napadených stromů 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče,  

příspěvková organizace, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
17. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 643 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 327/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 643 o výměře 7 m2 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy, a to formou kupní smlouvy  

mezi xxxxxx, bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 642-12/2023 ze dne 15.02.2023 ve výši 350 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví xxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
18. Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 166/12, p.p.č. 170/28 a p.p.č. 170/29 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 328/03/23 
 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 16 (celkem 40) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků  

p.p.č. 166/12 o výměře 942 m2, p.p.č. 170/28 o výměře 66 m2 a p.p.č. 170/29 o výměře 1414 m2  

v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxxx,  

bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx, xxxxxx, bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx, a xxxxxx, bytem xxxxxx, PSČ xxxxxx 

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 634-4/2023 ze dne 30.01.2023 ve výši 363.300 Kč, a tím 

převést předmětné nemovité věci z podílového spoluvlastnictví xxxxxx (1/8), xxxxxx (1/8) a xxxxxx (3/4), 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
19. Záměr bezúplatného nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti DIAMO, státní podnik,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 466/4 v k.ú. Nadlesí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 329/03/23 
 

- schvaluje záměr bezúplatného nabytí části pozemku p.p.č. 466/4, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 260-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 466/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 466/6 o výměře 148 m2, v k.ú. Nadlesí a obci Loket z vlastnictví společnosti DIAMO, státní podnik, 

se sídlem Máchova 201, PSČ 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00002739, do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

- schvaluje prohlášení záměru nabytí části pozemku p.p.č. 466/4 v k.ú. Nadlesí, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 260-3/2023 ze dne 10.02.2023 z původního pozemku p.p.č. 466/4 a označena 

novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 466/6 o celkové výměře 148 m2, v k.ú. Nadlesí,  

s tím, že předmětný pozemek bude využíván ve veřejném zájmu a v souladu s územním plánem pro účely 

rozvoje dopravní infrastruktury v Karlovarském kraji, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
20. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Loket - pozemky p.č. 266/15, p.č. 166/16, p.č. 266/17, p.č. 266/18 a p.č. 266/19 v k.ú. Loket 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 330/03/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně pozemky p.č. 266/15 o výměře 14 m2, p.č. 266/16  

o výměře 1 m2, p.č. 266/17 o výměře 10 m2, p.č. 266/18 o výměře 1 m2 a p.č. 266/19 o výměře 1 m2  



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 17 (celkem 40) 

 

v k.ú. a obci Loket konkrétnímu zájemci městu Loket, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako dárce na straně jedné), a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket,  

IČO 00259489 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 266/15 o výměře 14 m2, p.č. 266/16 o výměře 1 m2, p.č. 266/17 o výměře 10 m2, p.č. 266/18 o výměře 

1 m2 a p.č. 266/19 o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Loket konkrétnímu zájemci městu Loket, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69,  

PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
21. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Rotava - pozemky p.p.č. 1736/2, p.p.č. 1736/4, p.p.č. 1766, p.p.č. 1767/1 a  p.p.č. 1767/3 v k.ú. Rotava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 331/03/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1736/2 o výměře 5228 m2,  

p.p.č. 1736/4 o výměře 5847 m2, p.p.č. 1766 o výměře 887 m2, p.p.č. 1767/1 o výměře 2585 m2  

a p.p.č. 1767/3 o výměře 11231 m2 v k.ú. a obci Rotava konkrétnímu zájemci městu Rotava, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Rotava, se sídlem 

Sídliště 721, PSČ 357 01 Rotava, IČO 00259551 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Rotava,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 1736/2 o výměře 5228 m2, p.p.č. 1736/4 o výměře 5847 m2, p.p.č. 1766 o výměře 887 m2,  

p.p.č. 1767/1 o výměře 2585 m2 a p.p.č. 1767/3 o výměře 11231 m2 v k.ú. a obci Rotava konkrétnímu 

zájemci městu Rotava, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné),  

a městem Rotava, se sídlem Sídliště 721, PSČ 357 01 Rotava, IČO 00259551 (jako obdarovaný na straně 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 18 (celkem 40) 

 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží 

jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Rotava, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
22. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 332/03/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 2466/1 v k.ú. Pernink,  

ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o. 

(jako strana oprávněná) a Biskupství plzeňské (jako investor), dle geometrického plánu č. 971-81/2022  

ze dne 04.01.2023 (umístění inženýrských sítí – plynová přípojka), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2081, pozemek p.p.č. 662/1 v k.ú.  

Dolní Hluboká, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 149-192/2022 ze dne 20.12.2022 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení NN, přípojková skříň v pilíři 1 ks), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2144, pozemky p.p.č. 2688/2 a p.p.č. 2688/20 

v k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti České dráhy, a.s., dle geometrického plánu č. 6758-8222/2023  

ze dne 31.01.2023 (umístění inženýrských sítí – zařízení kanalizace), a to bezúplatně na základě smlouvy 

US/2106/CH/2021 ze dne 25.01.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/1792, pozemky p.p.č. 874 a p.p.č. 885  

v k.ú. Odolenovice , ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností SPIE Elektrovod, a.s., provozovna Plzeň, dle geometrického plánu č. 95-25/2022  

ze dne 02.12.2022 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2136, pozemek p.p.č. 318/1 v k.ú. Velký Luh, 

ve prospěch společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s.,  

dle geometrického plánu č. 278-281/2022 ze dne 02.07.2022 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení 

NN, překládka telefonního kabelu), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 19 (celkem 40) 

 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2201, pozemek p.p.č. 598/5 v k.ú. Sedlec  

u Karlových Var, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Václav Vaidiš - elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 642-246/2023  

ze dne 17.01.2023 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21226, pozemek p.p.č. 270/1 v k.ú. Hradiště  

u Chebu, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 852-7914/2023 ze dne 15.02.2023 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2141, pozemek p.p.č. 374 v k.ú.  

Dolní Pelhřimov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 270-7788/2023 ze dne 08.02.2023  

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
23. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí v roce 2023 - návrh na udělení dotací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 333/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního "Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí" v celkové 

výši 130.000 Kč, dle přílohy č. 1 a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního "Programu na podporu 

územně plánovací činnosti obcí" v roce 2023 dle návrhu v příloze č. 3 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
24. Program obnovy venkova 2022 - 2024 - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 20 (celkem 40) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 334/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh na rozdělení dotací  

v rámci Programu obnovy venkova 2022 – 2024 na rok 2023 v celkové výši 25.241.000 Kč tak,  

jak je navrženo v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z pravidel dotačního 

programu „Program obnovy venkova 2022-2024“, spočívající v alternativní formě podepsání formuláře 

žádosti ve fyzické podobě u žádostí s pořadovým číslem 30, 31, 41, 61 a 69 uvedených v příloze č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 177/2023 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského 

kraje za rok 2022 ve výši 13.724.828 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho částka ve výši 946.871 Kč do kapitálových 

výdajů a částka ve výši 12.777.957 Kč do běžných výdajů. Jedná se o nevyčerpané a vrácené finanční 

prostředky Programu obnovy venkova za rok 2022, které budou použity na dotace v rámci tohoto dotačního 

programu v roce 2023. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

v rámci Programu obnovy venkova 2022-2024 na rok 2023 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
25. Program podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´- návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 335/03/23 
 

- schvaluje návrh na rozdělení dotací v rámci Programu podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 

2021+´ v celkové výši 2.082.278 Kč tak, jak je navrženo (příloha č. 1) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh na rozdělení dotací  

v rámci Programu podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´v celkové výši 520.000 Kč tak, 

jak je navrženo (příloha č. 2) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

v rámci Programu podpory malých prodejen na venkově ´Obchůdek 2021+´ 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 
26. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2023, 5. část - priorita 4 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 21 (celkem 40) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 336/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na investiční podporu terénních  

a ambulantních sociálních služeb, schválený usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje  

číslo ZK 114/04/22, ze dne 11. 4. 2022 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu dobrovolnictví, 

schválený usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje číslo ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování 

sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností, schválený usnesením Zastupitelstva 

Karlovarského kraje číslo ZK 114/04/22 ze dne 11. 4. 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit a vyhlásit: 

 Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb 

 Program na podporu dobrovolnictví 

 Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
27. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivní činnosti 

seniorů pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 337/03/23 
 

- schvaluje  

- poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivní činnosti seniorů žadatelům uvedeným v příloze 2 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného 

v příloze 4 

 

- pověřuje člena rady Karlovarského kraje, pana Mgr. Roberta Pisára, podpisem smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
28. Veřejná zakázka „Senior Pas 2023 - část č. 1 materiálně organizační zajištění chodu projektu“  

- schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 338/03/23 
 

 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. XI. odst. 1 s tím, že část veřejné zakázky 

"Senior Pas 2023" - část č. 1 "Materiálně-organizační zajištění chodu projektu Senior Pas 2023" bude zadána 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 22 (celkem 40) 

 

přímým zadáním dodavateli  Sun Drive Communications s.r.o., IČO 26941007, se sídlem Mendlovo  

náměstí 907/1a, Staré Brno, 603 00 Brno 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
29. Žádost spolku "Dětský úsvit", z. s., o poskytnutí individuální dotace na - „Vzájemnost - odborné 

sociální poradenství“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 339/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje spolku "Dětský úsvit", z. s., se sídlem Pod Lipami 223/5, 351 01  

Františkovy Lázně, IČO 07111223, na projekt "Vzájemnost - odborné sociální poradenství",  

ve výši 250 000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace se spolkem Karlovarského kraje "Dětský úsvit", z. s.,  

IČO 07111223, na projekt "Vzájemnost - odborné sociální poradenství", ve výši 250 000 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit člena Rady Karlovarského kraje  

pro oblast sociálních věcí podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit žádost spolku "Dětský úsvit", z. s., IČO 07111223,  

na "Vzájemnost - odborné sociální poradenství", na nejbližší jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
30. Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, p. o., a Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 340/03/23 
 

- schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského  

kraje, p. o., Ing. Jiřímu Šlachtovi ve výši uvedené v důvodové zprávě za mimořádnou práci  

za II. pololetí roku 2022 

 

- schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje, p. o., Ing. Janu Mládkovi ve výši uvedené v důvodové zprávě za mimořádnou práci  

za II. pololetí roku 2022 

 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 23 (celkem 40) 

 

 

 
31. Veřejná zakázka „II/213 Modernizace silnice Starý Rybník – Vojtanov“ – schválení realizace 

zadávacího řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 341/03/23 
 

- schvaluje realizací zadávacího řízení veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu 

„II/213 Modernizace silnice Starý Rybník – Vojtanov“ formou otevřeného podlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu  

„II/213 Modernizace silnice Starý Rybník – Vojtanov“ 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
32. Závěrečná zpráva k závazku veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 

Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 342/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Závěrečnou zprávu k závazku 

veřejné služby v oblasti údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje za rok 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení přidělení přiměřeného zisku 

ve výši 2 473 154,18 Kč (včetně DPH) společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s., IČO 26402068, 

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni v oddíle B, vložka 1197, dle smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
33. Projednání postupu prací v přípravě stavby Rekonstrukce mostu ev.č. 222 14 – 1 v Šemnici 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 343/03/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projednání postupu prací v přípravě stavby Rekonstrukce mostu ev. č. 2214 – 1 v Šemnici 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 24 (celkem 40) 

 

34. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – finanční plán na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 344/03/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová 

Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, 

vložka 15872 

 

- schvaluje finanční plán, plán oprav a údržby a plán investic společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

na rok 2023 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
35. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace - informace  

k pracovněprávnímu sporu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 345/03/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o probíhajících pracovněprávních sporech Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra,  

příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Podstatná změna projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 346/03/23 
 

- schvaluje podstatnou změnu projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji 

spočívající v navýšení jednotkových nákladů na ubytování a stravování v souladu s nově vydaným 

Metodickým dopisem č. 5 k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti o změnu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 25 (celkem 40) 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Pořádání okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023 - Karlovarský kraj 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 347/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 387.590 Kč z rozvojového 

programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Podpora okresních a krajských kol vědomostních 

soutěží v roce 2023“ 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže  

Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace (IČO 06133584), ve výši 111.700 Kč na zabezpečení 

okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023, vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy (dotace MŠMT) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 111.700 Kč s Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace,  

dle vzoru v návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sova Cheb, 

Goethova 26, příspěvková organizace (IČO 47723475), ve výši 180.290 Kč na zabezpečení okresních  

a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023, vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy (dotace MŠMT) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 180.290 Kč s Domem dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace, dle vzoru 

v návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sokolov, 

Spartakiádní 1937, příspěvková organizace (IČO 71238930), ve výši 95.600 Kč na zabezpečení okresních 

a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023, vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy (dotace MŠMT) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 95.600 Kč s Domem dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace, dle vzoru 

v návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Karlovy 

Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace (IČO 06133584), ve výši 85.800 Kč na spolufinancování 

zabezpečení okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023, vyhlášených Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 85.800 Kč s Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace,  

dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sova Cheb, 

Goethova 26, příspěvková organizace (IČO 47723475), ve výši 72.050 Kč na dofinancování zabezpečení 

okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023, vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 72.050 Kč s Domem dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace,  



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 26 (celkem 40) 

 

dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sokolov, 

Spartakiádní 1937, příspěvková organizace (IČO 71238930), ve výši 63.500 Kč na dofinancování 

zabezpečení okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023, vyhlášených Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 63.500 Kč s Domu dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace  

(IČO 71238930), dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 178/2023 - navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 387.590 Kč z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci Výzvy 

na podporu okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023 č. j. MSMT-31300/2022-2  

v Karlovarském kraji. Finanční prostředky budou přiděleny příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi 

prostřednictvím rozpočtu zřizovatele, a to statutárního města Karlovy Vary pro Dům dětí a mládeže Karlovy 

Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace, ve výši 111.700 Kč, města Cheb pro Dům dětí a mládeže Sova 

Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace, ve výši 180.290 Kč, města Sokolov pro Dům dětí a mládeže 

Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace, ve výši 95.600 Kč. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 179/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 221.350 Kč 

z rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů tohoto odboru k zajištění podílu (24 %) 

na spolufinancování kraje k dotaci poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky v rámci Výzvy na podporu okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023.  

Finanční prostředky jsou učeny příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi prostřednictvím rozpočtu 

zřizovatele, a to statutárního města Karlovy Vary pro Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9  

ve výši 85.800 Kč, města Cheb pro Dům dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, ve výši 72.050 Kč,  

města Sokolov pro Dům dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace,  

ve výši 63.500 Kč. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena rady pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy  

a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Projekt „Inovace ve výuce IV“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 348/03/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Inovace ve výuce IV“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

- jmenuje Mgr. Janu Hynkovou, ředitelku Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucí projektu „Inovace ve výuce IV“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 27 (celkem 40) 

 

na projekt „Inovace ve výuce IV“ Základní školu a mateřskou školu při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Inovace ve výuce IV“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Inovace ve výuce IV“ ve výši 1.089.740 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Jan Amos Komenský 

prostřednictvím Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - školní sportovní 

soutěže typu C 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 349/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 300.000 Kč 

subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 300.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Nominace členů pro účast na výměnném programu uhelných regionů s partnerským regionem 

Stara Zagora 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 350/03/23 
- schvaluje účast zástupců za Karlovarský kraj ve výměnném programu uhelných regionů s partnerským 

regionem Stara Zagora, dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje uzavření smluv se členy delegace, kteří nemají s Karlovarským krajem uzavřenu smlouvu  



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 28 (celkem 40) 

 

o reprezentaci kraje, dle přílohy 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana a Ing. Šimona Barcziho, MDP, předsedu Komise 

Rady Karlovarského kraje pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie, podpisem 

Memoranda o porozumění 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
41. Schválení uzavření Servisní smlouvy se společností ICZ, a.s. - Podpora spisové služby pro POKK 

na 24 měsíců 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 351/03/23 
 

- schvaluje výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a PO – č. PR 02/2022 

čl. XI. a uzavření Servisní smlouvy se společností ICZ, a.s. - Podpora spisové služby pro POKK 

 

- pověřuje podpisem smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností ICZ, a.s., Ing. arch. Vojtěcha 

Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
42. Nefinanční partnerství Karlovarského kraje v projektu "Index ohroženosti malých obcí  

(kód projektu TQ03000093)" podávaného v rámci druhé veřejné soutěže dílčí cíl 2: Začínající 

výzkumníci/výzkumnice Programu Sigma Technologické agentury ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 352/03/23 
 

- schvaluje nefinanční partnerství Karlovarského kraje v projektu "Index ohroženosti malých obcí  

(kód projektu TQ03000093)" podávaného v rámci druhé veřejné soutěže dílčí cíl 2: Začínající 

výzkumníci/výzkumnice Programu Sigma Technologické agentury ČR 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem všech relevantních dokumentů v rámci nefinančního partnerství projektu 

"Index ohroženosti malých obcí (kód projektu TQ03000093)" podávaného v rámci druhé veřejné soutěže 

dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice Programu Sigma Technologické agentury ČR 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
43. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo „Karlovarské 

inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby, projektové 

dokumentace využití dešťových vod a výkon autorského dozoru projektanta“  

 

Rada Karlovarského kraje 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 29 (celkem 40) 

 

usnesením č. RK 353/03/23 
 

- schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo „Karlovarské inovační centrum – zhotovení projektové 

dokumentace pro provádění stavby, projektové dokumentace využití dešťových vod a výkon autorského 

dozoru projektanta“ 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
44. Žádost MAS Sokolovsko o.p.s., o poskytnutí individuální dotace na Čištění řeky Ohře 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 354/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o stažení žádosti o dotaci Krajského sdružení MAS Karlovarského kraje, z. s., 

na Čištění řeky Ohře 2023 (schválené k financování č. RK 135/02/23) (příloha č. 1) 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční individuální dotace MAS Sokolovsko o.p.s., na Čištění řeky Ohře 2023 

ve výši 50.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace dle přiloženého návrhu (příloha č. 2) 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového 

řízení, podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
45. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022  

- 3. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 355/03/23 
 

- revokuje usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 281/03/23 ze dne 6. 3. 2023 z důvodu změny alokace 

volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o použití vázaných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022  

ve výši 2.400.784.351,66 Kč v souladu s účelem dle tabulky č. 1 řádku 12, řádků 14 až 16, řádků 18 až 69, 

řádků 71 až 78 a dle tabulky č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 - 3. část ve výši 114.154.000 Kč  

dle tabulky č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
46. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o., na výměnu radiátorových ventilů a termostatických hlavic 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 30 (celkem 40) 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 356/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o., ve výši 463.000 Kč na výměnu radiátorových ventilů a termostatických hlavic 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 60/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 463.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Základní škola 

a střední škola Karlovy Vary na výměnu radiátorových ventilů a termostatických hlavic 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
47. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, p. o., na akci 

"Rekonstrukce WC dívky - školička" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 357/03/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední pedagogická škola, gymnázium a vyšší odborná škola Karlovy Vary, p. o., ve výši 300.000 Kč  

a jejich použití akci "Rekonstrukce WC dívky - školička" 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
48. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 358/03/23 
 

- bere na vědomí osm žádostí Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborových příspěvků, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem xxxxxx  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 

360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 31 (celkem 40) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem  

Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, o vyplacení náborového příspěvku, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, o vyplacení náborového příspěvku, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxx a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

110 00 Praha 1, IČO 47714913, dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, IČO 00574660, o vyplacení náborových příspěvků,  

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

xxxxxx a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IČO 00574660, 

se sídlem: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 181/2023 - přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 207.830 Kč. Finanční prostředky jsou určeny 

jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná 

služba na poskytnutí náborového příspěvku novému zaměstnanci, který splnil podmínky pro přiznání 

náborového příspěvku dle pravidel schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje  

usnesením č. ZK 434/10/22. 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 32 (celkem 40) 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
49. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby pro použití 

příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce a důsledků porušení povinností 

příjemce v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 359/03/23 
 

- schvaluje Podmínky pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnosti příjemce  

a důsledky porušení povinností příjemce stanovené příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby 

v roce 2023 včetně přílohy č. 1 Specifikace služeb a rozpis poskytnutého provozního příspěvku z dotace  

na rok 2023 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujících sociální 

služby postupovat v souladu s Podmínkami pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostmi příjemce a důsledky porušení povinností příjemce stanovenými příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2023 včetně přílohy č. 1 Specifikace služeb a rozpis poskytnutého 

provozního příspěvku z dotace na rok 2023 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Daniel Lindenberg, ředitel Domova "Pata", příspěvková organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu,  

příspěvková organizace 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart,  

příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 
50. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. pololetí roku 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 360/03/23 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 33 (celkem 40) 

 

 

- bere na vědomí zprávu o činnosti a plnění úkolů pro stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje za II. pololetí roku 2022 

 

- stanovuje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. pololetí roku 

2022 v částkách dle návrhu 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
51. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1, jehož součástí 

je budova č.p. 217, v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 361/03/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

parc. č. st. 237/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 618 m2, jehož součástí je budova č.p. 217, stavba 

ubytovacího zařízení, v k.ú. Mariánské Lázně, ulice Ruská, Mariánské Lázně, včetně souboru movitých věcí 

tvořících vybavení budovy, konkrétnímu zájemci společnosti OTHAZ Management a.s., a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem mládeže a školní jídelnou Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, se sídlem Klíčová 167/4, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00377945 (jako prodávající 

na straně jedné), a společností OTHAZ Management a.s., se sídlem Na struze 227/1, 110 00 Praha 1  

- Nové Město, IČO 05315018 (jako kupující na straně druhé), za nejvyšší nabídnutou cenu  

ve výši 12.150.000 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc, včetně převodu souboru movitých věcí 

tvořících vybavení budovy, z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti OTHAZ 

Management a.s., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Domovu mládeže a školní jídelně 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Domov mládeže a školní jídelnu 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 
52. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo  

na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování služeb autorského dozoru 

projektanta v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – 1. etapa – část 2 – Výstavba 

objektů G1, G2, G3 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 34 (celkem 40) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 362/03/23 
 

- schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace a smlouvy o poskytování 

služeb autorského dozoru projektanta v rámci projektu  „Generel Karlovarské krajské nemocnice“  

– 1. etapa – část 2 – Výstavba objektů G1, G2, G3 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
53. Projekt Smart Akcelerátor 3, registrační číslo projektu: CZ.02.01.02/00/22_009/0004182  

– Veřejná zakázka - schválení výjimky z předpisu Rady Karlovarského kraje č. 02/2022 „Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 363/03/23 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ (článek XI) na veřejnou zakázku 

malého rozsahu “Zpracování Strategie na podporu regionálního marketingu a Marketingové strategie 

inovačního ekosystému Karlovarského kraje“ realizovanou v rámci projektu „Smart Akcelerátor 3“, 

registrační číslo projektu CZ.02.01.02/00/22_009/0004182 s tím, že zakázka bude zadána v uzavřeném 

řízení s výzvou na profilu zadavatele, postupem pro zakázky malého rozsahu 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání,  

příspěvková organizace 

 

 
54. Veřejná zakázka: „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2023“ - schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 364/03/23 
 

- schvaluje vyloučení účastníka GRACCULUS s.r.o., Tepelská 476, Toužim, IČO 01496735, ze zadávacího 

řízení pro nesplnění zadávacích podmínek v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje vyloučení účastníka Agrotree s.r.o., Samota 1254, Dobřany, IČO 07095856, ze zadávacího 

řízení pro nesplnění zadávacích podmínek v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace 

opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2023“ 

 

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – nabídka účastníka Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO 46826629,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 11.979 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 35 (celkem 40) 

 

opatření 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření 

č. 5 – Sokolovsko – jih – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 6 – Sála – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724,  

s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 7 – Kraslicko – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – nabídka účastníka Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 35.695,00 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

 

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2023“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smluv na jednotlivé části veřejné zakázky „Rámcová dohoda - realizace opatření  

k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2023“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek 

k průběhu zadávacího řízení, pro část:  

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Václavem Drofou, Slepá 853/7, 350 02 Cheb,  

IČO 46826629, s nabídkovou jednotkovou cenou 11.979 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH  

za 1 ha realizace opatření 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace 

opatření 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH  

za 1 ha realizace opatření 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO: 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 17.968,50 Kč včetně DPH za 1 ha realizace opatření 

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724, s nabídkovou jednotkovou cenou 35.695,00 Kč včetně DPH  

za 1 ha realizace opatření 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smluv pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Václavem Drofou, Slepá 853/7, 350 02 Cheb,  

IČO 46826629 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO 29116724 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 36 (celkem 40) 

 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724 

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené s vyloučením účastníka  

GRACCULUS s.r.o., Tepelská 476, Toužim, IČO 01496735, ze zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené s vyloučením účastníka Agrotree s.r.o., 

Samota 1254, Dobřany, IČO 07095856, ze zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smluv pro část: 

č. 1 – Chebsko – sever – s vybraným dodavatelem Václavem Drofou, Slepá 853/7, 350 02 Cheb,  

IČO 46826629 

č. 2 – Chebsko – jih/Mariánskolázeňsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724 

č. 3 – Žluticko/Tepelsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00  

Plzeň Bolevec, IČO 29116724 

č. 4 – Karlovarsko/Nejdecko/Ostrovsko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71,  

323 00 Plzeň Bolevec, IČO 29116724 

č. 5 – Sokolovsko – jih – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec, 

IČO 29116724 

č. 6 – Sála – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724 

č. 7 – Kraslicko – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň Bolevec,  

IČO 29116724 

č. 8 – Plocha koridoru Ohře – s vybraným dodavatelem Marles s.r.o., Studentská 2090/71, 323 00 Plzeň 

Bolevec, IČO 29116724 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
55. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 365/03/23 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství,  

se kterými bude uzavřena smlouva, v celkové výši 1.950.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 1.500.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1,  

dle vzoru v příloze č. 6 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 37 (celkem 40) 

 

- schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace pro studenta všeobecného lékařství v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné 

lékařství a zubní lékařství, kteří pobírají stipendium od roku 2020, v celkové výši 150.000 Kč s žadatelem 

uvedeným v příloze č. 2, dle vzoru v příloze č. 7 

 

- schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace pro studenta oboru zubní lékařství v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné 

lékařství a zubní lékařství, kteří pobírají stipendium od roku 2020, v celkové výši 150.000 Kč s žadatelem 

uvedeným v příloze č. 3, dle vzoru v příloze č. 8 

 

- schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace pro studenta oboru všeobecné lékařství  

v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství, kteří pobírají stipendium od roku 2021, v celkové výši 150.000 Kč  

s žadatelem uvedeným v příloze č. 4, dle vzoru v příloze č. 9 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 183/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.950.000 Kč  

ze schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k zajištění výplaty stipendií 

studentům vysokých škol dle Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty 

lékařských fakult v oborech všeobecného lékařství a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv, resp. dodatků o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Základní škola Kraslice, 

Dukelská 1122, příspěvková organizace -"Ředitel na živo" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 366/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 30 000 Kč Základní škole 

Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace (IČO 70984841), na částečnou úhradu poplatku za účast 

ve vzdělávacím programu "Ředitel naživo" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 30 000 Kč se Základní školou Kraslice, Dukelská 1122, příspěvková organizace  

(IČO 70984841), na částečnou úhradu poplatku za účast ve vzdělávacím programu "Ředitel naživo",  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č.  203/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 30.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace Základní škole Kraslice, Dukelská 1122 prostřednictvím rozpočtu zřizovatele města Kraslice. 

Prostředky budou použity na úhradu poplatku za účast na vzdělávací akci Ředitel naživo. 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 38 (celkem 40) 

 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
57. Dodatek č. 19 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování civilního 

mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 367/03/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 19 k smlouvě o nájmu podniku – letiště Karlovy Vary a o provozování 

civilního mezinárodního veřejného letiště Karlovy Vary dle návrhu 

 

- ukládá jednatelce společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., zajistit vložení podepsaného dodatku č. 19  

do sbírky listin společnosti vedené u Krajského soudu v Plzni a zveřejnit tento úkon v Obchodním věstníku 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
58. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Make more s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
59. Revokace části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 220/02/23 ze dne 20. 2. 2023  

- Individuální žádost o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – oblast cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 368/03/23 
 

- schvaluje revokaci části usnesení č. RK 220/02/23 ze dne 20. 2. 2023, týkající se doporučení Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 

město Mariánské Lázně, a to tak, že doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu město Mariánské Lázně, IČO 00254061,  

na projekt Nákup zastávkových přístřešků a laviček, opravu pavilonu Alexandřina pramene v Mariánských 

Lázních dle návrhu smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, v případě schválení poskytnutí individuální dotace 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 39 (celkem 40) 

 

60. Revokace části usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 297/03/23 ze dne 6. 3. 2023 - Individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 369/03/23 
 

- schvaluje revokaci části usnesení č. RK 297/03/23 ze dne 6. 3. 2023 týkající se poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje KVIFF Events s.r.o., IČO 11685611, na Variace 2023, a to tak,  

že se v návrhu č. 1 na řádku č. 7 ve sloupci č. 11 "Navrhované prostředky odbor" nahrazuje částka  

ve výši 300.000 Kč částkou 375.000 Kč a ve sloupci č. 14 "Navrhované prostředky rada kraje" se částka  

ve výši 750.000 Kč nahrazuje částkou 375.000 Kč a v příloze č. 1 na řádku č. 7 ve sloupci č. 11 „Navrhované 

prostředky rada kraje“ se nahrazuje částka ve výši 750 000 Kč částkou 375 000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje KVIFF Events s.r.o., IČO 11685611, na Variace 2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
61. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast školních soutěží 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 370/03/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 182.000 Kč 

subjektům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 182.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 204/2023  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 172.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům 

tohoto odboru k poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 150.000 Kč Základní umělecké škole 

Járy Cimrmana Františkovy Lázně prostřednictvím rozpočtu zřizovatele města Františkovy Lázně  

a ve výši 22.000 Kč 5. základní škole Cheb, Matěje Kopeckého 1 prostřednictvím rozpočtu zřizovatele 

města Cheb. Prostředky jsou určeny na podporu ústředních, krajských a okresních kol vědomostních soutěží.   

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 10.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu  



Usnesení ze 126. jednání RKK dne 20.03.2023  č. j. KK/354/VZ/23 

 

20.03.2023  Strana 40 (celkem 40) 

 

a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary na pořádání krajského kola soutěže 

Ekonomický tým 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vysoká škola  

chemicko-technologická v Praze - Chemická centra VŠCHT Praha s podporou Elixíru do škol 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Karel Jakobec v z.  Mgr. Jindřich Čermák v. r. 

    hejtmana          ověřovatel 

  Karlovarského kraje 

 

 

 


